³⁷ Ł. Okulicz-Kozaryn, op. cit., s. 238, teźe, *Dzieje Prusów*, Wrocław 2000, s. 317–318.

³⁸ *Heinrici Chronicon Livoniae*, cap. XVII, 3: [...] *Daugeruthe [...] raptus est a fratribus milicie et ductus est in Wenden et proiectus in vincula. Et tenebatur ibidem diebus multis, donec venirent quidam de Letonia de amicis eius ad eum. Post hec gladio se ipsum perforavit [...]*.

³⁹ Tamże, cap. XVI, 4: *Lyvones [...] seniores suos, Assen cum ceteris, ad episcopum mittunt [...] Unde Assen ad tormenta ligatur [...]*; tamże, cap. XII, 1: [...] *Et quos invenerunt reos, eo quod conscii traditionis fuerunt, omnes crudeli morte sicut meruerunt interfecerunt [...]*.

⁴⁰ Tamże, cap. XIV, 11: [...] *Russinus autem et Letti comprehensis captivis omnibus et trucidatis in fossatum proiciunt et eis, qui in castro erant id ipsum comminatur [...]*. Morderstwa dokonali Łatgałowie, ale z pewnością za wiedzą i przyzwoleniem kawalerów mieczowych obecnych pod obleganym grodem.

⁴¹ Tamże, cap. XI, 6: [...] *et transeuntes Dunam corpora Lethonum antea occisorum inhumata reperiunt. Que conculcantes per viam [...] ad castrum perveniunt.*

⁴² Tamże, cap. XXIV, 7: [...] *Dani [...] ceperunt seniores Revelensis provincie et Harionensis nec non et Vironensis et suspenderunt omnes, quotquot fuerant cum Osiliensibus in obsidione castris sui sive in Consilii forum malignie [...]*.

⁴³ Tak postąpili Rusini podczas oblężenia Odenpäh w 1217 r., tamże, cap. XX, 7: [...] *Rutheni [...] interficientes eos proiecerunt corpora eorum in aquam, que erat in pede montis, ut non haurirent ex ea, qui erant in castro [...]*.

⁴⁴ Kronikarz pisze o nich pod rokiem 1211, tamże, cap. XV, 7: [...] *Et facta est pestilencia magna per universam Lyvoniam [...] ubi cadavera paganorum iacebant inhumata [...]*; tamże, cap. XV, 11: [...] *propter pestilenciam et famem, que indurabant super eos [...]*.

⁴⁵ Tamże, XXIII, 8: [...] *Et veniunt stuli quidam ex nobis, quorum infinitus est numerus, et rapientes seniores eosdem, qui de castro descenderant, occidunt ex eis centrum et plures ignorantibus dominis [...]*.

⁴⁶ Tamże, cap. XXVII, 1: [...] *Estones [...] captivis quibusdam interfecit pedes figerunt ad silvas [...]*.

⁴⁷ Tamże, cap. X, 5–6: *De martyrio duorum neohitorum Kyriani et Layani [...]*; tamże, cap. XIV, 8: [...] *De martyrio Lettorum ad Ymeram [...] alios apud Ymeram reducentes crudeli martirio cruciaverunt. Erant enim ex eis quatuordecim, quorum alios vivos assaverunt, alios nudantes vestimentis suis et gladiis suis in dorsis eorum crucibus factis iugulaverunt [...]*.